
 

 Kontakt a přihlášení:  PhDr. Libuše Beranová, 

manager@masbranavysociny.cz, 777 706 722 

 

Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s. Vás srdečně zve na 

Seminář pro žadatele o dotaci 8. kolo PRV a 2. výzva MAS 

KDY: úterý 10. září v 16.00 hod.  

KDE: Jednací místnost v suterénu radnice města Tišnova, nám. Míru 111, Tišnov 

PROGRAM: 

• 8. kolo PRV 2014 – 2020 („velké PRV“), příjem žádostí v terminu 8. – 29. 10. 2019 
Opatření 

• 4.2.1 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů: investice do zpracování zemědělských produktů a 
uvádění výrobků na trh  

• 6.4.1 Investice do nezemědělských činností: založení nebo rozvoj nezemědělských činností (podporovány budou 
oblasti zpracovatelského průmyslu, stavebnictví, maloobchodu a výzkumu a vývoje)  

• 6.4.2 Podpora agroturistiky: založení nebo rozvoj agroturistiky (podporována bude stavební obnova či nová 
výstavba malokapacitního ubytovacího zařízení, vč. stravování a příslušné zázemí  

• 8.3.1 Zavádění preventivních opatření v lesích: výstavba, rekonstrukce a obnova funkce retenčních nádrží, 
výstavba a rekonstrukce objektů hrazení bystřin apod.  

• 8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách: obnova produkčního potenciálu lesa a všech jeho funkcí a snížení 
rozsahu škod způsobených přírodními katastrofami a vybranými biotickými činiteli  

• 8.4.2 Odstraňování škod způsobených povodněmi: sanace břehových nátrží a výmolů, usměrnění koryta vodního 
toku, opravu poškozených vodních děl (např. hrází) apod.  

• 8.5.1 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin: podpora hromadné ochrany melioračních 
azpevňujících dřevin (oplocenek)  

• 8.5.2 Neproduktivní investice v lesích: výstavba stezek do šíře 2 metrů, odpočívadel, přístřešků, informačních 
tabulí, závor, herních a fitness prvků, na značení stezek apod.   

• 8.5.3 Přeměna porostů náhradních dřevin: jednorázová podpora na snížení zakmenění za účelem podsadby nebo 
odstranění původního porostu za účelem obnovy, přípravu ploch před zalesněním, umělou obnovu sadbou apod.  

• 8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství: investice do techniky a technologií s cílem racionalizace 
obhospodařování lesů, které dále posílí hospodářské využití lesů 

• 16.3.1 Sdílení zařízení a zdrojů: spolupráce minimálně dvou subjektů při společném sdílení zařízení a zdrojů. 
Podporovány budou společné investice na realizaci projektu  

• 16.4.1 Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů: 
spolupráce minimálně dvou subjektů, která vede k prodeji prostřednictvím krátkých dodavatelských řetězců (KDŘ) 
a místních trhů  

1. prezentace opatření, možnosti realizací 

2. administrace SZIF 

3. preferenční kritéria apod.  
Při registraci prosím sdělte, o jaká opatření máte největší zájem, abychom věděli, na co se v semináři 

zaměřit  

• 2. výzva MAS  

• fiche A Investice do zemědělských podniků, B Investice do zemědělských produktů a C 
Diversifikace zemědělství 

• výzva je v přípravě, budeme prezentovat změny oproti výzvě č. 1 (navrhované změny 
preferenčních kritérií a změny u cenových marketingů/veřejných zakázek) 

• dotazy, diskuze 
 

mailto:manager@masbranavysociny.cz

